

AL-Iraqia For Money Transfer (Private)

العراقية للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Money Transfer	التحويل المالي	القطاع :
Code:	MTIR	عراقية	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A12HMB9	IQ000A12HMB9	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad - KaradaOutside- Opposite to Al- hundiya Club -Sec(905)- S		
Phone:	(+964) 7802306507-7704439782 (+964)7802306507-7704439782		
Email:	info@aliraqiamt.org - aliraqiarelations@yahoo.com		
Web Site :	WWW.ALIRAQIAMT.ORG	WWW.ALIRAQIAMT.ORG	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Conversion and transfer the money from inside Iraq to the outside and vice versa and between the provinces and regions of Iraq		
Establishing Date:	22/04/2008	2008/04/22	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	500.000.000	500,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	15/01/2015	2015/01/15	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	15.000.000.000	15,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Hayder Falah Mohammed Hassan	حيدر فلاح محمد حسن	المدير المفوض :
Auditor:	Muwfiq Ahmed Al-Mahari	موفق احمد المحاري	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2015 :	45.000.000.000	45,000,000,000	رأس المال المدرج في 2015/12/31 :

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.016	0.004	0.003	0.003	0.002	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	99.61	99.88	99.89	99.86	99.88	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	255.28	829.97	901.28	705.59	847.88	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.024	1.009	1.004	1.006	1.003	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	15,223,672,506	14,945,193,390	14,852,135,577	4,994,710,709	4,975,665,582	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

AL-Iraqia For Money Transfer (Private)

العراقية للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	12,080,541,625	14,963,222,123	12,618,632,907	4,997,549,582	4,973,040,900	النقد
Debitors	3,203,000,000	—	2,250,000,000	4,250,000	8,500,000	المدينون
Total Current Assets	15,283,541,625	14,963,222,123	14,868,632,907	5,001,799,582	4,981,540,900	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	124,713,710	164,956,250	187,327,520	3,823,790	4,428,245	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	18,243,625	22,892,350	27,541,075	32,189,800	36,838,525	التفقات الإيرادية المؤجلة
Total Fixed Assets	142,957,335	187,848,600	214,868,595	36,013,590	41,266,770	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	15,426,498,960	15,151,070,723	15,083,501,502	5,037,813,172	5,022,807,670	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	52,875,119	11,653,733	—	—	—	التخصيصات
Creditors	6,875,000	6,375,000	16,497,330	7,088,873	5,875,318	الدائنين
Dedicated change prices	119,000	—	—	—	—	مخصص قلب الاسعار
Total Short Term Sources	59,869,119	18,028,733	16,497,330	7,088,873	5,875,318	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	15,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	5,000,000,000	5,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	366,629,841	133,041,990	67,004,172	30,724,299	16,932,352	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	15,366,629,841	15,133,041,990	15,067,004,172	5,030,724,299	5,016,932,352	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	15,426,498,960	15,151,070,723	15,083,501,502	5,037,813,172	5,022,807,670	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	1,098,173,839	290,380,841	146,300,055	39,840,000	31,506,280	ايراد النشاط الجاري
Total Revenues	1,098,173,839	290,380,841	146,300,055	39,840,000	31,506,280	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	91,278,400	58,334,000	45,530,000	3,200,000	3,127,200	الرواتب والاجور
Commodity inputs	56,232,627	20,110,243	8,214,500	1,376,000	1,175,500	المستلزمات السلعية
Services inputs	630,843,310	107,225,052	33,728,357	13,785,000	12,165,469	المستلزمات الخدمية
Depreciation and amortization	40,242,540	22,371,270	16,144,995	5,253,180	5,253,180	الامتدات والاطفاءات
Deferred revenue	4,648,725	4,648,725	—	—	—	اطفاء التفقات مؤجل
Total Expenses	823,245,602	212,689,290	103,617,852	23,614,180	21,721,349	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	274,928,237	77,691,551	42,682,203	16,225,820	9,784,931	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenues	—	—	—	—	—	الايرادات الاخرى
Total of other transferring Revenue	—	—	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	—	—	—	—	357,476	المصروفات التحويلية
Total	—	—	—	—	357,476	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribution	274,928,237	77,691,551	42,682,203	16,225,820	9,427,455	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	41,221,386	11,653,733	—	—	—	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	11,679,393	3,301,891	1,813,994	689,597	400,667	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion Reserve	43,969,478	12,430,648	3,627,987	1,310,235	—	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	177,938,981	50,305,279	30,837,892	11,792,115	7,612,670	الفائض المراكم
Creditors dividend	—	—	6,402,330	2,433,873	1,414,118	دائنو توزيع الارباح
Excess Activity	274,809,238	77,691,551	42,682,203	16,225,820	9,427,455	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	233,706,851	66,037,818	42,682,203	16,225,820	9,427,455	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-2,882,680,498	2,344,589,216	7,621,083,325	24,508,682	4,507,181,765	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	14,963,222,123	12,618,632,907	4,997,549,582	4,973,040,900	465,859,135	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	12,080,541,625	14,963,222,123	12,618,632,907	4,997,549,582	4,973,040,900	رصيد النقد في اخر المدة